
Licenční smlouva 

nakladatelská 

VATIKÁN A ČESKÉ ZEMĚ 1914-1918 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve spojení se 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon") 

mezi těmito smluvními stranami: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Se sídlem Branišovská 1645/3la, 370 05 České Budějovice 
Zastoupena doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D, děkanem Filozofické fakulty Jihočeské 
univerzity na adrese Branišovská 3 la, 37005 České Budějovice 
IČ: 60076658, DIČ: CZ60076658 

 
Veřejná vysoká škola 
Nezapisuje se do obchodního rejstřl'lcu 

 
 

(dále jen „Univerzita") 

a 

Centrum pro studium demokracie a kultury, o.p.s. 
Sídlo: Venhudova 1622/17, Černá Pole, 614 00, Brno 
IČ: 48514314, DIČ: CZ48514314 

 
Jednající: Ing. Zdeněk Granát, ředitel 
(dále jen „nakladatel"), na straně jedné 

(dále jen „Nabyvatel") 

Preambule 

Univerzita na základě §58 odst. 1 autorského zákona č. 121/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů vykonává svým jménem a na svůj účet veškerá majetková 

autorská práva k dílu, které vzniklo v rámci projektu Svatý stolec a české země v 
letech 1914-1918 Grantové agentury České republiky (GA 17-14076S) s názvem 

VATIKÁN A ČESKÉ ZEMĚ 1914 -1918 

1 



(dále jen „Dílo"), 
jehož autorem je zaměstnanec Univerzity 

doc. PhDr. et PaedDr. Marek Šmíd, Ph.D. 
( dále jen „Autor") 

I. 

Předmět smlouvy 

a) Univerzita na straně poskytovatele licence objednává podle této smlouvy
u vydavatele na straně nabyvatele licence vydání Díla. Za tím účelem poskytuje
Univerzita Nabyvateli právo Dílo užít (licence) k jeho přípravě, vydání,
zveřejnění vydáním a rozšiřování prodejem, to vše v rozsahu dále uvedeném.

II. 
Způsob a rozsah užití 

a) Univerzita poskytne Nabyvateli bezúplatnou licenci k pořízení 400 trvalých
rozmnoženin Díla, k jeho zveřejnění vydáním a k rozšiřování rozmnoženin Díla
zásadně prodejem. Nabyvatel se zavazuje zahájit rozšiřování Díla formou
prodeje nejpozději dne 30. 6. 2020.

b) Nabyvatel není oprávněn pořizovat rozmnoženiny Díla ve spojení s jinými díly.

c) Nabyvatel postupuje s odbornou péčí, respektuje odpovídající kvalitu
a grafickou úpravu rozmnoženin díla, která nebude nijak snižovat úroveň díla.
Univerzita si vyhrazuje právo kontrolovat způsob realizace předmětu smlouvy
ve všech jeho fázích a za tím účelem vydává závazné pokyny. Nabyvatel je
povinen na případnou jejich nesprávnost (nevhodnost) bezodkladně
a prokazatelně upozornit Univerzitu, jinak odpovídá za škodu tímto Univerzitě
způsobenou. Nabyvatel chrání práva a oprávněné zájmy Univerzity, které mu
jsou, nebo by mu měly být známy.

d) Licence se poskytuje na dobu neurčitou pro celý svět.

e) Nabyvatel je povinen licenci využít. Nabyvatel nesmí upravovat, měnit nebo
překládat Dílo a název Díla bez svolení Univerzity.

f) Nabyvatel není oprávněn poskytovat podlicenci dalším osobám.

g) Nabyvatel je povinen zajistit vlastním jménem dostupnost knihy v knižní
distribuční síti komisním prodejem.

III. 
Výhradnost licence 

a) Licence se poskytuje jako výhradní. Univerzita se zavazuje neposkytnout
licenci v rozsahu a na území definovaném v čl. II. žádné třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu Nabyvatele.

2 



b) Univerzita tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy netrvá žádné
výhradní ani nevýhradní právo třetí osoby k rozmnožování a rozšiřování Díla
na území definovaném v písm. d) čl. II.

IV. 

Finanční plnění a platební podmínky 

a) Nabyvatel je povinen dodržet předpokládaný rozpočet, který je specifikován
v Příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

b) Univerzita se zavazuje k finanční spoluúčasti na nákladech spojených
s přípravou, vydáním a rozšiřováním Díla ve výši 132.000,-- Kč (slovy
stotřicetdvatisíc korun českých) včetně DPH podle Přílohy č. 1. Nabyvatel
vyúčtuje takto sjednanou spoluúčast Univerzity, která je nejvýše přípustná,
na základě daňového dokladu (faktury), jím vystaveného k datu uskutečnění
zdanitelného plnění, kterým se rozumí datum podpisu smlouvy, nebude-li
ujednáno jinak. Faktura je splatná ve lhůtě čtrnáct (14) dnů ode dne jejího
doručení na fakturační adresu Univerzity: Jihočeská univerzita, Filozofická
fakulta, Branišovská 1645/3 la, 370 05 České Budějovice.

v. 

Dodání Díla 

a) Univerzita se zavazuje dodat Nabyvateli prostřednictvím Autora:
- rukopis Díla v konečném znění, úplný a připravený nejpozději

do 31. 3. 2020
včetně součástí rukopisu, tj. obrazové přílohy, fotografie, mapy aj.;
pro případ, že k některé součásti rukopisu nenáleží Autorovi autorské právo,
Univerzita sdělí prostřednictvím Autora, kdo je nositelem autorských práv.

Rukopis se považuje za dodaný, je-li úplný a obsahuje-li všechny shora 
uvedené náležitosti. Univerzita dodá rukopis prostřednictvím Autora 
v elektronickém souboru, např. ve formátu RTF či jiném rozšířeném formátu. 

b) Pro případ, že Univerzita nedodá Dílo prostřednictvím Autora řádně a včas,
a Nabyvatel již nemá zájem na opožděném vydání Díla, může Nabyvatel od
této smlouvy odstoupit. Má-li odevzdané Dílo vady, které brání Nabyvateli je
přijmout, nebo nevyhovuje-li rukopis, má Nabyvatel právo během tří (3)
měsíců od odevzdání rukopisu jej vrátit Univerzitě k přepracování
prostřednictvím autora, a v případě, že Univerzita závady neodstraní, může
odstoupit od smlouvy.

c) Univerzita souhlasí, aby Nabyvatel po předchozí konzultaci s Autorem, podle
svého uvážení přidal k Dílu text na záložkách. Případnou předmluvu, doslov
či ediční poznámku je možné přidat pouze po domluvě s Univerzitou
prostřednictvím Autora.

d) Formát knihy A5, Vazba V8, papír, grafická úprava vnější i vnitřní včetně
případných ilustrací je plně v kompetenci Nabyvatele.

e) Nabyvatel se zavazuje ve vydaném díle uvést text: Kniha byla vydána v rámci
projektu Svatý stolec a české země v letech 1914-1918 (GAJ 7-140 7 6S).

3 



VI. 

Další ustanovení 

a) Nabyvatel poskytne zdarma autorské výtisky takto: Univerzitě 5 výtisků,
autorovi 25 výtisků, to vše
- ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od vydání knihy,
- na místo určení: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Filozofická

fakulta, Branišovská 1645/31 a, 370 05 České Budějovice, nebude-li
ujednáno jinak.

b) Nabyvatel je oprávněn i před vydáním knihy v zájmu propagace Díla otisknout
výňatky z něj v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je
v rozhlase či v televizi, a to v míře potřebné pro propagaci a bez povinnosti
poskytnout v tomto případě Autorovi honorář.

c) Nabyvatel splní zákonnou povinnost poskytnutí povinných výtisků díla
Národní knihovně ČR (2ks), Moravské zemské knihovně v Brně (Iks),
Vědecké knihovně v Olomouci (Iks) a místně příslušné krajské knihovně podle
sídla vydavatele (Iks).

VII. 

Trvání smlouvy 

a) Tato smlouva se uzavtra na dobu určitou, pocmaJe dnem podpisu obou
smluvních stran ( datum nabytí platnosti a účinnosti smlouvy) na dobu trvání
licence sjednanou v čl. II. odst. d) smlouvy.

b) Za podstatné porušení smlouvy, s právními účinky odstoupení od smlouvy
dnem doručení jeho písemného vyhotovení straně povinné, se považuje
porušení některé z následujících povinností:
- Nabyvatel nevydá Dílo v termínu do 30. 6. 2020, nebo neuvede Dílo v téže

lhůtě do distribuce podle písm. a) čl. II.;
- Nabyvatel opětovně poruší některou z povinností jemu náležících podle

písm. b) až g) čl. II.; opětovným porušením smluvní povinnosti se rozumí
porušení povinnosti, na které byl před tím písemně upozorněn Univerzitou,
přičemž k nápravě nedojde;

- Univerzita opětovně poruší některou ze smluvních povinností jí náležících
podle písm. b) čl. V.; opětovným porušením smluvní povinnosti se rozumí
porušení povinnosti, na které byla před tím písemně upozorněna
Nabyvatelem, přičemž k nápravě nedojde;

- Nabyvatel je v likvidaci nebo v úpadku;

c) Smlouvu lze ukončit po dohodě smluvních stran způsobem sjednaným v písm.
b) čl. VIII.

VIII. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

a) Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve spojení
s autorským zákonem.

4 



b) Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze
formou dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

c) Případné spory řeší smluvní strany především vzájemnou dohodou. Pro případ,
že věc nelze vyřešit smírnou cestou, o sporu rozhodne věcně příslušný soud,
místní příslušnost soudu se řídí sídlem Univerzity.

d) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
e) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá

ze smluvních stran.

t) Nedílnou součástí smlouvy je oboustranně oparafovaná: Příloha č. 1 Předpokládaný
rozpočet

g) Uveřejnění smlouvy v registru smluv
Smluvní strany berou na vědomí, že dnem 01. 07. 2016 nabyl účinnosti zákon
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a tato
(soukromoprávní) Smlouva je podřízena jejímu zveřejnění prostřednictvím
registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR (správce registru smluv)
včetně případných dodatků Smlouvy. Vzhledem k tomu, že právo ke zveřejnění
prostřednictvím registru smluv svědčí oběma smluvním stranám, smluvní
strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění
(včetně případných jejich dodatků) Univerzita; ujednání smluvních stran
o účinnosti smlouvy podle písm. e) tohoto článku zůstává tímto nedotčeno.

V Českých Budějovicích, dne: 11. 12. 2019 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta 

doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 
děkan 

za Univerzitu 

5 

v /1 i I/) 2D 1 91 V Bme, dne: . : ................. 

Ing. Zdeněk Granát 
Nabyvatel 



Příloha č. 1 k Licenční smlouvě nakladatelské 

Předpokládaný rozpočet 

VATKÁN A ČESKÉ ZEMĚ 1914--1918 

Náklad: 400 ks 
Počet tiskových stran: 450 
Počet ilustrací, příloh: -----
Formát: A5 
Vazba: V8 

PŘEDPOKLÁDANE NAKLADY NA PROJEKT 

Redakční práce a korektura: 
Grafická úprava a návrh obálky: 
Sazba, reprografie: 
Tisk, vazba: 

Celkové náklady: 

Spoluúčast JCU na nákladech na vydání: 

V Českých Budějovicíc . 2019 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta 

doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 
děkan 

za Univerzitu 

6 

80 000 Kč 
15 000 Kč 
30 000 Kč 
42 000 Kč 

167 000 Kč 

132 000 Kč 

V Brně, dne: -í1� U- o41 ?9

Ing. Zdeněk Granát 
Nabyvatel 



 




